
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 1 z 6 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292752916/0300 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Mnichovo Hradiště 

Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště  

tel: +420 731 402 442 

E - mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz 

 

e-mail:   
 

 
Smlouva o poskytnutí Charitní pečovatelské služby 

č.      /2023 
  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

1. Diecézní charita Litoměřice 

Kosmonautů 2022 

412 01 Litoměřice   

 

pracoviště: Charitní pečovatelská služba  

                        Družstevní 1451 

                       295 01 Mnichovo Hradiště 

               v textu této smlouvy dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

2. Pan/paní (titul, jméno a příjmení): 

Datum narození: 

Bydliště: 

 v textu této smlouvy dále jen „uživatel“ 

 

 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby podle § 40 citovaného zákona.  

V textu této smlouvy dále jen „Smlouva“. 

I. 

Úvodní ujednání 

Účelem této Smlouvy je sjednat mezi smluvními stranami pravidla pro poskytování pečovatelské 
služby. 

II. 

Rozsah poskytování sociální služby 

Uživatel má právo požádat na základě této smlouvy poskytovatele o kterýkoliv úkon z těchto základních 

činností při poskytování pečovatelské služby podle § 40 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
b) pomoc při osobní hygieně, 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 2 z 6 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292752916/0300 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Mnichovo Hradiště 

Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště  

tel: +420 731 402 442 

E - mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz 

 

e-mail:   
c) pomoc při zajištění stravy, 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f) základní sociální poradenství 

III. 

Místo a čas poskytování sociální služby 

(1) Služby sjednané v čl. II. Smlouvy se poskytují jako terénní, tzn. v domácnosti uživatele (na adrese 

uvedené na Smlouvě o poskytnutí pečovatelské služby). 

(2) Služby sjednané v čl. II. Smlouvy se poskytují denně od 7:00 do 19:00 hodin, a to v dohodnutém 

čase a dnech, jež jsou uvedeny v Individuálním plánu po dobu platnosti Smlouvy a dle kapacitních 

možností poskytovatele. 

(3) Dny, ve kterých uživatel požaduje poskytnutí služby, která se provádí v nepravidelných termínech, 

je povinen oznámit poskytovateli nejpozději 3 dny přede dnem, ve kterém poskytnutí služby žádá. 

Výjimkou je poskytování služby, jejímž neposkytnutím by došlo k ohrožení života nebo zdraví, 

takové činnosti se poskytnou ihned. 

(4) V případě, že pro některý den uživatel poskytnutí služby nepožaduje, je povinen tuto skutečnost 

oznámit poskytovateli nejpozději 2 dny před tímto dnem. 

IV. 

Výše úhrady za sociální službu a způsob jejího placení 

(1) Uživatel je povinen zaplatit úhradu za poskytované služby stanovenou v Ceníku pečovatelských 

úkonů vydaného poskytovatelem, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1. 

Poskytovatel může v době trvání této smlouvy zvýšit výši úhrady za poskytované služby, maximálně 

však do výše stanovené obecně závazným předpisem. Poskytovatel je povinen nejméně 1 

kalendářní měsíc před účinností změny výše úhrad písemně oznámit změny v Ceníku 

pečovatelských úkonů. 

(2) Uživatel se zavazuje a je povinen platit úhradu zpětně jednou za kalendářní měsíc, a to nejpozději 

do 20. dne v měsíci, kdy poskytovatel předložil uživateli vyúčtování. Uživatel se zavazuje a je 

povinen platit úhradu v hotovosti nebo bezhotovostně na účet poskytovatele č. 292758525, 

vedený u ČSOB – kód 0300. Uživateli bude přidělen variabilní symbol, který je vždy uveden na 

vyúčtování služeb.  

(3) Vyúčtování za služby je zpracováváno v počítačovém programu a daňový doklad je zároveň 

dokladem k platbě, vyhotovený ve dvou výtiscích, jeden náleží uživateli. V případě platby 

v hotovosti je uživateli vystaven doklad o zaplacení. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 3 z 6 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292752916/0300 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Mnichovo Hradiště 

Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště  

tel: +420 731 402 442 

E - mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz 

 

e-mail:   
V. 

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených  

Poskytovatelem pro poskytování sociální služby 

Uživatel prohlašuje, že byl seznámen s vnitřními pravidly poskytovatele pro poskytování pečovatelské 

služby. Uživatel prohlašuje, že vnitřní pravidla mu byla předána v písemné podobě – Vnitřní pravidla 

pro poskytnutí charitní pečovatelské služby, že tato pravidla přečetl a že jim plně porozuměl. Uživatel 

se zavazuje a je povinen tato pravidla dodržovat. V případě, že poskytovatel změní vnitřní pravidla 

platná ke dni podpisu této smlouvy, event. vydá nová pravidla, uživatel se zavazuje dodržovat i takto 

změněná nebo vydaná pravidla. Poskytovatel je povinen písemně oznámit uživateli změnu, zrušení či 

nové vydání pravidel, nejméně 1 kalendářní měsíc před dnem účinnosti těchto změn 

VI. 

Doba platnosti smlouvy 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

(2) Doba platnosti a účinnosti smlouvy je sjednána od okamžiku jejího podpisu oběma smluvními 

stranami na dobu určitou od……………………………………………do………………………………………………….. 

Uživatel nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného.  

VII.  

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

(1) Uživatel může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď danou 
uživatelem činí 1 den ode dne doručení výpovědi poskytovateli. 

(2) Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 
a) jestliže uživatel hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za hrubé porušení 

Smlouvy se považuje zejména nezaplacení úhrady za poskytnutí sociální služby za dobu delší 
než 30 dnů, 

b) jestliže uživatel i po opětovném písemném napomenutí hrubě poruší povinnosti, které mu 
vyplývají z Vnitřních pravidel poskytovatele pro poskytování charitní pečovatelské služby, 

c) jestliže se uživatel chová k pracovníkovi způsobem, jehož záměr nebo důsledek vede ke snížení 
důstojnosti těchto osob nebo k vytváření nepřátelského, ponižujícího nebo zneklidňujícího 
prostředí, 

d) jestliže uživatel požaduje po zaměstnanci CHPS poskytování péče mimo rozsah sjednaný 
v Individuálním plánu mimo pracovní dobu zaměstnance, 

e) jestliže uživatel bez závažného důvodu nevyužívá po dobu třech po sobě jdoucích měsících 
služby sjednané v této smlouvě. Za závažný důvod k nevyužívání sociální služby se považuje 
např. hospitalizace v nemocnici. 

(3) Výpovědní lhůta pro výpověď danou poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 písm. a), b), e) 
tohoto článku činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v němž byla tato 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 4 z 6 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292752916/0300 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Mnichovo Hradiště 

Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště  

tel: +420 731 402 442 

E - mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz 

 

e-mail:   
výpověď uživateli   doručena. Poskytovatel je oprávněn ukončit jednostranně Smlouvu s okamžitou 
platností z důvodů uvedených v odst. 2 písm. c), d) tohoto článku. 

 

VIII.  

Zvláštní ujednání 

(1) Účastnící smlouvy se vzájemně zavazují respektovat lidskou důstojnost uživatele i zaměstnanců 
poskytovatele, jejich lidská a občanská práva, svobody a jejich oprávněné zájmy. 
 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva s přílohami je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

(2) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, formou dodatků, které se automaticky 
stávají její přílohou. 

(3) Případné spory ze Smlouvy se řídí platnými právními předpisy. 
(4) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
(5) Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně a 

bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
Mnichovo Hradiště dne:   
 
 
 
 
…………………………………………..      ………………………………………. 
    podpis poskytovatele                 podpis uživatele 
 
 
 
Příloha č. 1 – Ceník pečovatelských výkonů s nasmlouváním četnosti služby.  
Příloha č. 2 – Vnitřní pravidla pro poskytnutí charitní pečovatelské služby. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 5 z 6 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292752916/0300 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Mnichovo Hradiště 

Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště  

tel: +420 731 402 442 

E - mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz 

 

e-mail:   
Ceník pečovatelských úkonů 

                                                                                 cena 

                                                                                                                       více než 80 
hod./měsíc 

méně než 80 
hod./měsíc 

kód  četnost 

základní sociální poradenství     0,-/úkon - x 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu    

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 135,- /hod. 155,- /hod. 101,0  

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 135,- /hod. 155,- /hod. 106,0  

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 

135,- /hod. 155,- /hod. 107,0  

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 135,- /hod. 155,- /hod. 108,0  

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

pomoc při úkonech osobní hygieny  135,- /hod. 155,- /hod. 201,0  

pomoc při základní péči o vlasy a nehty - mytí vlasů, drobná úprava, 
fénování 

135,- /hod. 155,- /hod. 
202,0 

 

pomoc při použití WC 135,- /hod. 155,- /hod. 205,0  

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování 

dovoz nebo donáška jídla 50,-/úkon 302,1  

pomoc při přípravě jídla a pití 135,- /hod.  302,0  

příprava, ohřátí a podání jídla a pití (snídaně, oběd, večeře) 135,- /hod.  301,0  

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

běžný úklid a údržba domácnosti (zametení, utření prachu, luxování, 
mytí nádobí a sociálního zařízení, vynesení odpadků, přestlání a 
ustlání lůžka) 

135,- /hod. 155,- /hod. 
503,0 

 

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (př. sezonního úklidu, 
úklidu po malování) 

135,- /hod. 155,- /hod. 
502,0 

 

donáška vody 135,- /hod. 155,- /hod. 503,3  

topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 
zařízení 

135,- /hod. 155,- /hod. 
506,0 

 

běžné nákupy (v místě bydliště - nejbližší prodejna) a pochůzky (lékař, 
lékárna) 

135,- /hod. 155,- /hod. 
507,0 

 

velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 
vybavení domácnosti 

160,- /úkon 
512,0  

praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 90,-/kg 514,0  

praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 90,-/kg 513,0  

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení 
zpět 

135,- /hod. 155,- /hod. 
801,0 

 

doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k 
lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a 
doprovázení zpět 

135,- /hod. 155,- /hod. 
801,1 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 6 z 6 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292752916/0300 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Mnichovo Hradiště 

Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště  

tel: +420 731 402 442 

E - mail: vladimira.havrankova@ltm.charita.cz 

 

e-mail:   
Informace k Ceníku pečovatelských úkonů 
 
(2) Maximální výše úhrady za poskytování pečovatelské služby činí: 

dle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách v platném, znění 

 
1. 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně, 
2. 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně; 
netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu, výše 
úhrady se poměrně krátí. 

 
Pečovatelská služba se poskytuje bez úhrady (týká se pouze základních činností): 
 dle §75 odst. 2 písm. a) až e) zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném znění 
a) rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto dětí, 

b) účastníkům odboje, 

c) osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní 
rehabilitaci, ve znění zákona č. 47/1991 Sb., nebo u nichž bylo odsuzující soudní rozhodnutí 
pro trestné činy uvedené v § 2 zákona č. 119/1990 Sb., ve znění zákona č. 47/1991 Sb., 
zrušeno přede dnem jeho účinnosti, anebo byly účastny rehabilitace podle § 22 písm. c) 
zákona č. 82/1968 Sb., o soudní rehabilitaci, jestliže neoprávněný výkon vazby nebo trestu 
odnětí svobody činil celkem alespoň 12 měsíců, popřípadě méně, pokud tento výkon měl 
činit 12 měsíců, avšak skončil ze zdravotních důvodů před uplynutím 12 měsíců, 

d) osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, jestliže 
rozhodnutí o tomto zařazení bylo zrušeno podle § 17 odst. 1 zákona č. 87/1991 Sb., o 
mimosoudních rehabilitacích, anebo ve vojenském táboře nucených prací, jestliže rozkaz o 
jeho zařazení do tohoto tábora byl zrušen podle § 18 odst. 1 zákona č. 87/1991 Sb., ve 
znění zákona č. 267/1992 Sb. a zákona č. 78/1998 Sb., anebo v centralizačním klášteře s 
režimem obdobným táborům nucených prací, pokud celková doba pobytu v těchto 
zařízeních činila 12 měsíců, popřípadě méně, pokud tato doba měla činit 12 měsíců, avšak 
skončila ze zdravotních důvodů před uplynutím 12 měsíců,  

e) pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených v písmenech b) až d) starším 
70 let. 

 


